
Comune di Cariati 
       Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R. Trento 
87062 CARIATI (CS) 
Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 
pec: protocollo.cariati@asmepec.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 066                                         DEL  19/12/2024 
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO”, INQUADRATO NELL’AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) (EX CAT. D - POS. 
ECON. D1) - CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO. MODIFICA DETERMINA N. 62 DEL 11.12.2024 E 
SCHEMA BANDO DI CONCORSO. 

 
IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 33 del 28/12/2023 ad oggetto: “DIPENDENTE RUSSO CATALDO - 
NOMINA RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. - TITOLARE DI INCARICO DI E.Q. (EX P.O.) 
PERIODO 01.01.2024 -31/12/2024”; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 62 del 11.12.2024 ad oggetto: “INDIZIONE CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO”, INQUADRATO NELL’AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) 
(EX CAT. D - POS. ECON. D1) - CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO”; 
ACCERTATO che nella parte narrativa della predetta determinazione e del relativo Bando di Concorso è riportata 
la seguente dicitura: 
 
“CONSIDERATO che è stata espletata la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
ACCERTATO, con riferimento alla predetta procedura, lo spirare del termine previsto all’art. 34 bis, comma 4 
del  D.Lgvo 165/2001 e ss.mm.ii. stabilente quanto segue: 
“4. Le amministrazioni, decorsi quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 
da parte del Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato e per gli enti 
pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre amministrazioni, possono 
procedere all'avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta l'assegnazione 
di personale ai sensi del comma 2”; 
 
DATO ATTO che la predetta dicitura è stata inserita, tenendo conto della nota prot. 10090 del 16.04.2024, con 
la quale era stata effettuata la “Comunicazione preventiva art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. Avvio procedura 
di mobilità per Assunzione a tempo indeterminato personale Area Funzionari ed Elevata Qualificazione 
(E.Q.)  Area Istruttori (ex cat. D e C.)”, con la quale è stato comunicato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 
bis del D. Lgs. 165/2001, modificato dagli arti. 1,3, 4 e 5 della legge di conversione n. 114 dell'11/8/2014 del DL 
90/2014, che questa Amministrazione intendeva procedere alla copertura, mediante concorso esterno di 
personale a tempo indeterminato a Tempo Pieno e Part Time, dei posti indicati nella Piano Integrato di attività 
e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 15/04/2024; 
 
CONSIDERATO che con delibera n. 192 del 06/12/2024, esecutiva, la Giunta Comunale ha proceduto alla 
modifica del Piano Integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 54 del 15/04/2024, contenente al proprio interno – nella sottosezione 3.3 – il Piano triennale del 
fabbisogno di Personale 2024-2026, prevedendo l’assunzione a tempo indeterminato, a Tempo Pieno e Part 
Time, del seguente personale, previo espletamento di procedura selettiva pubblica: 

N. POSTI AREA DI INQUADRAMENTO PROFILO TIPOLOGIA CONTRATTO 
(F.T./P.T.) 

01 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (E.Q.) 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO FULL-TIME 

http://www.comune.cariati.cs.it/
mailto:protocollo.cariati@asmepec.it


Comune di Cariati 
       Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R. Trento 
87062 CARIATI (CS) 
Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 
pec: protocollo.cariati@asmepec.it 

 

 

03 AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMM.VO CONTABILE PART-TIME 66,67% 

02 AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
OPERATORE ESPERTO TECNICO 

MANUTENTIVO   
PART-TIME 66,67% 

 
RILEVATO che, in ragione di quanto precede, si è reso necessario procedere, a modificazione della precedente 
prot. 10090 del 16.04.2024, ad effettuare, giusto prot. 38464 del 19.12.2024, una nuova nota a modificazione 
della precedente comunicazione preventiva art. 34 bis D.Lgs.165/2001 prot. 10090 del 16.04.2024, , ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, modificato dagli arti. 1,3, 4 e 5 della legge di conversione n. 
114 dell'11/8/2014 del DL 90/2014, che questa Amministrazione intende procedere alla copertura, mediante 
concorso esterno di personale a tempo indeterminato a Tempo Pieno e Part Time, dei posti sopra indicati; 
 

RITENUTO, in ragione di quanto precede, a modificazione della dicitura riportata nella parte narrativa della 
determinazione n. 62 del 11.12.2024 e del relativo Bando di Concorso, con riferimento alla procedura di cui 
all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, doversi stabilire quanto segue: 
DARE ATTO che con nota prot. 38464 del 19.12.2024, è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria 
di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e che la stessa è tutt’ora in corso per cui la presente 
procedura rimane subordinata al relativo esito negativo inerente la non assegnazione di personale in 
mobilità da parte della Direzione Regionale del Lavoro, della Direzione Provinciale del Lavoro e del 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni – Servizio Mobilità; 
 
DATO ATTO del proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni indicate in premessa, tutte integralmente richiamate e che formano parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

1. STABILIRE, A MODIFICAZIONE della dicitura riportata nella parte narrativa della determinazione n. 62 del 
11.12.2024 e del relativo Bando di Concorso, con riferimento alla procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i, quanto segue: 
DARE ATTO che con nota prot. 38464 del 19.12.2024, è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria 
di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e che la stessa è tutt’ora in corso per cui la presente 
procedura rimane subordinata al relativo esito negativo inerente la non assegnazione di personale in 
mobilità da parte della Direzione Regionale del Lavoro, della Direzione Provinciale del Lavoro e del 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni – Servizio Mobilità; 
 
TRASMETTERE copia del presente provvedimento, p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale, alla Segreteria 
per la pubblicazione nel Portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, nonché: 

- all’Albo pretorio del Comune di CARIATI 
- sull’Home page del sito internet istituzionale; 
- nella Sezione del sito internet comunale “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”; 

 
 
 
 

 

http://www.comune.cariati.cs.it/
mailto:protocollo.cariati@asmepec.it

	DETERMINA

